Ibn Abi Thalib berangkat dari Kufah dengan sejumlah besar

tentaranya menuju ke Damaskus. Kedua pasukan yang berlawanan,

yaitu pasukan Ali Ibn Abi Thalib dan Muawiyah Ibn Abi Sufyan,

akhirya bertemu di Siffin. Karena itu pula perang ini kemudian

disebut Perang Siffin, yang terjadi pada tahun 657 M (37 H).

Perang Siffin diakhiri dengan diadakannya perjanjian untuk

menyelesaikan persoalan di antara kedua belah pihak yang dikenal

dengan tahkim.
10

Bukan saja karena perang yang berakhir dengan

perundingan (tahkim) yang tidak menguntungkan bagi pihak Ali

Ibn Abi Thalib, bahkan dampak dari tahkim tersebut kubu Ali Ibn